2020 年 12 月 24 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 e n i s h

住 所 東京都港区六本木六丁目１番 2 4 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 徳 孝 平

（コード番号：3667）

問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長 高 木 和 成

TEL. 03（6447）4020

本店移転及び特別損失の発生見込みに関するお知らせ

 当社は、2020 年 12 月 24日開催の取締役会において、オフィスの最適化を目的に本店移転を行う予定で

あること、あわせて本店移転に伴い 2020 年 12 月期第４四半期会計期間（2020 年 10 月１日～2020 年 12 月

31 日）において下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．本店移転について

当社は、収益構造の最適化の観点でリストラクチャリングを推進しておりますが、テレワーク（在宅勤

務）制度の導入・活用により、2020 年６月 25 日に開示をいたしました「本店移転に関するお知らせ」のと

おり、六本木ヒルズ森タワーからラピロス六本木に本店を移転いたしました。

しかしながら、より小さなオフィスで対応することが可能と判断し、賃料圧縮も図れることから、ラピロ

ス六本木から本店を移転する方針といたしました。現在、新しいオフィスは賃貸借契約締結に向け交渉を進

めております。

２．本店移転時期

 2021 年 3 月～4 月を予定しております。

３．特別損失の発生見込みについて

本店移転により、ラピロス六本木に対する残存賃料及びその他移転に伴う諸経費として本店移転損失 49

百万円の特別損失が発生する見込みとなります。

４．今後の見通し

新しいオフィスの賃貸借契約の締結に至らなかった場合、及び賃貸借契約締結に伴う本店移転の確定、並

びに特別損失の計上に関しては決定次第、速やかにお知らせいたします。

 なお、本取り組みにより、本社移転に伴う特別損失を計上することで当期純利益に影響がありますが、一

方で来期の業績の改善に繋がるものと考えております。モバイルゲーム事業を取り巻く環境は変化が激し

く、当社の事業も短期間に大きく変動する可能性があることなどから、信頼性の高い業績予想数値を算出す

ることが困難であり、業績予想については公表しておりません。

５．その他

 旧本店所在地と予定新本店所在地は同一区内であるため、本店移転に伴う定款の変更はありません。

以 上